
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  105 DEL  16/06/2022

OGGETTO: Adesione alla Rete di Scopo denominata “REGOLiamoci” – Istituto Comprensivo Statale
Polo 2 “Tito Schipa” di Trepuzzi

L'anno  2022 e questo giorno  16 del  mese di  giugno alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: 
- La Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale Polo 2 “Tito Schipa” di Trepuzzi, con 
nota del 13 giugno 2022, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 8013/2022, in atti, ha informato 
questa  Amministrazione  dell’intenzione  di  costituire  una  rete  tra  scuole,  istituzioni, 
enti/associazioni, finalizzata a sviluppare i temi della lotta e del contrasto ai fenomeni del bullismo 
e del cyberbullismo, di cui all’Avviso del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Puglia prot. n. 22686/2022; 

- La suddetta Rete di Scopo, denominata REGOLiamoci, avrà l’obiettivo di realizzare interventi a 
favore della comunità scolastica e del territorio inerenti il rispetto delle regole di convivenza civile 
nei  diversi  contesti,  la  formazione  e  sensibilizzazione  degli  studenti/delle  studentesse  e  delle 
famiglie ai temi del rispetto e della legalità, il rispetto delle pari opportunità e delle differenze di 
genere e la promozione della cultura della legalità; 
- Con la stessa nota, la Dirigente Scolastica ha invitato questa Amministrazione a partecipare, in 
qualità di partner, alle attività della Rete di Scopo REGOLiamoci e a stipulare il relativo Accordo di 
Rete, di cui è capofila il Polo 2 di Trepuzzi; 

DATO ATTO CHE: 

-  Tale  iniziativa  è  in  linea  con  quanto  già  realizzato,  nel  2020,  2021  e  2022,  da  questa 
Amministrazione, in particolare con il progetto  SOS cybershaming. Conoscere la rete per essere  
liberi,  promosso dall’Assessora alle Pari Opportunità e dalla Commissione Cittadina per le Pari 
Opportunità (CCPO), in collaborazione con gli Istituti Comprensivi Statali di Trepuzzi; 
- La partecipazione del Comune di Trepuzzi, in qualità di partner, alle attività della Rete di Scopo 
REGOLiamoci è a titolo gratuito; 

RITENUTO opportuno  partecipare,  in  qualità  di  partner,  alle  attività  della  Rete  di  Scopo 
REGOLiamoci e a stipulare il relativo Accordo di Rete, di cui è capofila l’Istituto Comprensivo 
Statale Polo 2 “Tito Schipa” Trepuzzi; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dalla Responsabile del Servizio 
interessato,  ai sensi dell’art.  49 del  Decreto Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi  
sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL); 

 
VISTI:

- Il TUEL;
- Lo Statuto Comunale;

- Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;
 

DELIBERA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
DI  PRENDERE  ATTO dell’invito  rivolto  a  questa  Amministrazione,  con  nota  acquisita  al 
protocollo dell’Ente al n. 8013/2022, in atti, dalla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo 

Pag. 2 di 4



Statale Polo 2 “Tito Schipa” di Trepuzzi a partecipare, in qualità di partner, alle attività della Rete 
di Scopo denominata  REGOLiamoci, finalizzata a sviluppare i temi della lotta e del contrasto ai 
fenomeni del bullismo e del cyberbullismo, e a stipulare il relativo Accordo di Rete;  

 
DI PARTECIPARE,  in  qualità  di  partner  e  a  titolo  gratuito,  alle  attività  della  Rete  di  Scopo 
REGOLiamoci; 

 
DI AUTORIZZARE il  Sindaco  pro-tempore  a  stipulare  il  relativo  Accordo  di  Rete  di  cui  è 
capofila l’Istituto Comprensivo Statale Polo 2 “Tito Schipa”, per conto e nell’interesse del Comune 
di Trepuzzi; 

  
DI DEMANDARE ai competenti Uffici Comunali l’esecuzione degli adempimenti e delle attività 
conseguenti la presente deliberazione; 

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL. 

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
20/06/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


